
D.D.G. n. 3680

REPUBBLICA  ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO  DEI  BENI  CULTURALI  E  DELL'IDENTITA'  SICILIANA
DIPARTIMENTO  DEI  BENI  CULTURALI  E  DELL'IDENTITA'  SICILIANA

  SERVIZIO ATTUAZIONE PROGRAMMI NAZIONALI E COMUNITARI - APQ
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI il D.L. 163/2006 e il DPR 207/2010 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.L. n. 42/2004;
VISTA la propria nota prot. n. 48766 del 5.11.2014  con la quale si invita il Servizio III a provvedere 

al  pagamento  di  €  8.507,98  alla  Ditta  Publikompass  spa,  giuste  fatture  S11249/05  e 
S11271/05;

RITENUTO che  sussistono  nella  fattispecie  i  presupposti  sostanziali  per  poter  procedere  al  
riconoscimento  di  debito  in  quanto la  Ditta  Publikompass  spa ha regolarmente  fornito  i 
servizi commissionati da questa Amministrazione;

RITENUTO altresì che si impone il riconoscimento di debito poiché la suddetta somma di € 8.507,98  è 
stata disimpegnata con D.D.A. n. 2368/12, costituendo economia di bilancio;

CONSIDERATO che risulta individuato il creditore certo;
RITENUTO di dovere impegnare, quale riconoscimento di debito, sul cap. 776016 per l'es. fin. 2014 la  

somma di € 8.507,98, pari all'obbligazione giuridicamente perfezionata;
VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014

DECRETA

Articolo 1) In conformità alle premesse è impegnata la somma di € 8.507,98 sul cap. 776016 per l'es. fin. 
2014  quale riconoscimento di debito per il pagamento delle fatture S11249 e S11271 del 28.10.2005 emesse 
dalla ditta Publikompass spa con sede legale a Milano, via Winckelmann 1, che ha eseguito la pubblicazione 
dei bandi di gara  in relazione all'intervento POR 2000-2006 Mis. 2.01. “Lavori di consolidamento, 
manutenzione straordinaria, restauro e riattamento della Chiesa di San Francesco in San Pier Niceto (ME)- 
CIL 0460 
Articolo 2) Al pagamento delle spettanze dovute si provvederà mediante apertura di credito nei confronti 
della Soprintendenza B.C.A di Messina che procederà al pagamento degli aventi diritto.
Articolo 3) Ai sensi dell'art. 68 comma 2 della L.R. n. 21 del 12.8.2014 il presente decreto sarà trasmesso per 
la pubblicazione per esteso nel sito internet della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per i Beni Culturali e Ambientali per il visto di  
competenza.

Palermo, li 22/12/2014
   
  

         F.to        Il Dirigente Generale
      Giglione

1


	IL DIRIGENTE GENERALE

